

JustitiedepartementetMigrationsverket
601 70 NorrköpingPolismyndigheten
106 75 Stockholm

Uppdrag om förbättrad informationsöverföring från Polismyndigheten och utlandsmyndigheter till Migrationsverket

Regeringens beslut

Migrationsverket och Polismyndigheten ska inom ramen för gällande regelverk utarbeta gemensamma rutiner och samarbetsformer för informationsöverföring beträffande utländska medborgare som har beviljats flyktingstatus eller alternativ skyddsstatus och som reser till det land gentemot vilket asylskälen har prövats.

Migrationsverket ska i samverkan med relevanta utlandsmyndigheter ta fram rutiner för motsvarande informationsöverföring från svenska utlandsmyndigheter till Migrationsverket.

Migrationsverket ska också utveckla arbetssätt för att omhänderta informationen i sin verksamhet.

Myndigheterna får lyfta in närliggande frågor i arbetet, till exempel sådana som omfattas av regeringens uppdrag till Migrationsverket att förhindra, upptäcka och åtgärda missbruk av systemet med den reglerade invandringen.

Myndigheterna ska senast den 1 juli 2025 lämna en gemensam redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Justitiedepartementet). Redovisningen ska beskriva genomförda och planerade åtgärder och kan innehålla förslag till åtgärder för att underlätta informationsöverföringen. Migrationsverket ska samordna redovisningen.

Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Närmare beskrivning av uppdraget

Överväganden av vad som kan vara relevant information bör göras av myndigheterna tillsammans. Det kan exempelvis omfatta uppgifter om att utlänningen har använt ett hemlandspass trots att han eller hon har ett resedokument eller ett främlingspass, eller att personen har rest in i och vistats i hemlandet.

Migrationsverket bör rådgöra med Utrikesdepartementet om vilka utlandsmyndigheter som är relevanta.

Skälen för regeringens beslut

Regeringen har gett Migrationsverket uppdrag som syftar till att förstärka myndighetens arbete för att förhindra, upptäcka och åtgärda missbruk av systemet med den reglerade invandringen. Migrationsverket ska bland annat prioritera återkallelseärenden så att uppehålls- och arbetstillstånd samt statusförklaringar återkallas när det finns grund för det. Ytterligare steg bör tas för att förstärka detta arbete.

Utländska medborgare som har beviljats flyktingstatus eller alternativ skyddsstatus i Sverige har genom beslutet konstaterats ha ett skyddsbehov i förhållande till det land mot vilket asylskälen har prövats, vanligtvis hemlandet. Om en skyddsbehövande reser till och vistas i hemlandet kan det utgöra en indikation på att skyddsbehovet inte längre kvarstår och att det därför finns skäl att återkalla personens skyddsstatus och i vissa fall även uppehållstillstånd. En sådan återkallelse kan göras enligt gällande rätt. Detsamma gäller om utlänningen använder sig av ett hemlandspass. En individuell utredning och bedömning av skälen för återkallelse görs av Migrationsverket.

Polismyndigheten och utlandsmyndigheterna kan ha tillgång till information som innebär att det finns skäl att inleda ett återkallelseärende. Det finns därför behov av nationella rutiner för överföring av information som kan ha betydelse för Migrationsverkets kontrollprocess och för ärenden om återkallelse.

På regeringens vägnar

Johan Forssell

Charlotte Roth Olanders

Kopia till

Justitiedepartementet/NM, PO
Utrikesdepartementet/PLAN